

Internt Notat

Dato: 28-10-2021

Sagsnummer: 00.22.04-A00-1-21

Sagsbehandler:

Ansættelsessted: Tværgående Projekter - TF

Deltagere fra Klimaudvalg: Richard Charles Swain (borger), Ilka Christine Klaas (borger), Nynne Meyer (borger), Jan Kongebro (formand), Peter Mikkelsen (Kommunalbestyrelsen), Kim Drejer Nielsen (Kommunalbestyrelse) Klaus Bentsen (Almene sektor), Jørgen Munch (Agenda 21), Vagn Kjærgaard (Agenda 21), Jens Larsen (Erhvervsliv)

Deltagere fra Teknisk Forvaltning: Poul Jepsen (Teknisk Direktør), Johanne Bruun (Miljøchef), Marie Aarup (Tværgående projekter), Cecilie Møller Kudahl (Projektleder DK2020, Miljø og Affald) og Caroline Maria Buch (Projektleder DK2020, Miljø og Affald), Anne-Amalie Sofia Høegh-Guldberg Fenger (Afdelingsleder Park og Natur)

Afbud: Ilias Berrhili (borger), Kenneth Rasmussen (Kommunalbestyrelsen), Ammar Al-Temimi (Erhvervsliv), Anders Juul Goldschmidt (borger), Jørgen Knudsen (Almene sektor), Jesper Andreasen (Erhvervsliv)

Meddelelsesnotat 3. møde i klimaudvalg 27. oktober 2021

På mødet arbejdede deltagerne under overskriften 'Klimatilpasning og biodiversitet' i Rødovre. Formålet med mødet var at identificere og udvikle relevante klimaindsatser på baggrund af en introduktion til, hvilke klimaudfordringer Rødovre står over for, hvordan Rødovre Kommune arbejder med det tema og hvordan man i de kommende år vil arbejde på at øge biodiversiteten.

Det blev aftalt, at deltagerne fremover får tilsendt et link til dette meddelelsespunkt, når det ligger online på www.rk.dk.

Mødet startede med en præsentation af dagens program og en præsentation af, hvordan deltagerne til dette møde skulle idéudvikle. I modsætning til de to foregående møder blev deltagerne bedt om at sidde i grupperne 'borger', 'almen sektor' og 'erhverv'. Repræsentanterne fra Agenda 21-gruppen blev bedt om at sidde med i 'borger'-gruppen og politikerne fordelte sig med én i hver af de tre grupper. Ved selve arbejdet med indsatsudviklingen lavede vi en mindre omrokering, således at de deltagere som privat bor i almene lejligheder skiftede plads fra 'borger'-gruppen over i gruppen med den almene sektor.

Formålet med at placere deltagerne i disse tre grupper bygger på, at hver gruppe har forskellige mulighedsrum for at bidrage til en klimavenlig fremtid. Den almene sektor har fx større og flere bygninger, store udearealer og et beboerdemokrati, som skaber nogle rammer og betingelser for udviklingen. Borgere i parcelhuse har omvendt andre muligheder, fordi de bor i parcelhuse eller ejerlejligheder og har en anden adgang til grønne arealer. Erhvervslivet har igen andre bevæggrunde og muligheder for at bidrage, end det måske er tilfældet for borgerne. Dertil kommer, at hver af disse tre grupper selvfølgelig ikke er homogene. Ved at arbejde med en videreudvikling med afsæt i disse tre grupper, har vi kunnet kvalificere indsatserne yderligere.

Mødet startede med et oplæg af projektleder Cecilie Møller Kudahl om klimatilpasning, kommunens arbejde og forskellige konkrete klimatilpasningsløsninger fra Rødovre. Efterfølgende holdt afdelingsleder i Park og Natur, Anne-Amalie Sofia Høegh-Guldberg Fenger, oplæg om biodiversitet, kommunens arbejde og ligeledes eksempler fra Rødovre og omegn.

På baggrund af de to oplæg fulgte den første runde med at udvikle indsatser.

Efter en pausen præsenterede projektleder Caroline Maria Buch deltagerne for projektets tidsplan. Herefter blev deltagerne præsenteret for de nuværende forslag til indsatser. Listen indeholder både deres egne indsatser, som de identificerede og udviklede ved mødet i september, samt de indsatser som projektgruppen på tværs af forvaltningerne sidenhen har ført til listen.

På baggrund af dette fulgte endnu en runde med videreudvikling af indsatser. Deltagerne sad fortsat i de tre grupper og kunne arbejde videre med idéer fra første runde eller kvalificere indsatser fra listen over indsatser. Ydermere blev deltagerne inviteret til at bidrage med udviklingen af indsatser i nogle separate arbejdsgrupper. Deltagerne kan tilmelde sig ved at sende en mail til Marie Aarup efter mødet. Opstarten af arbejdsgrupperne skal håndteres af medarbejdere i Teknisk Forvaltning.

Mødet blev afsluttet med et par ord om det kommende møde i december. Her bliver gruppen præsenteret for CO₂-beregninger for de udvalgte indsatser.